

# Distriktsstyrelsens årsberättelse 2018

Styrelsen för Norrbottens Socialdemokratiska partidistrikt (Organisationsnummer: 897000-2955) får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 2018.

## Distriktsstyrelsen

Distriktsstyrelsen har under året bestått av ordförande Fredrik Lundh Sammeli (Luleå), vice ordförande Helena Stenberg (Piteå), facklig ledare Krister Johansson (Luleå), studie- och medlemsutvecklingsledare Johannes Sundelin (Gällivare), Lotta Åman (Arvidsjaur), Niklas Nordström (Luleå), Béatrice Öman (Boden), Viktoria Wikström (Kalix), Andreas Fors (Kiruna), Robert Bernhardsson (Jokkmokk), Marléne Haara (Haparanda), Ulrica Hammarström (Pajala), Mats Abrahamsson (Arjeplog), Niclas Hökfors (Överkalix) och Camilla Mattila (Övertorneå).

## Ersättare

Ann-Christine Ollinen (Haparanda), Anna Lundberg (Älvsbyn), Adam Dahlberg (Kalix), Anders Lundkvist (Piteå) och Mats Taaveniku (Kiruna).

## Adjungerade till distriktsstyrelsen under året:

Riksdagsledamöterna Hannah Bergstedt (Piteå, fram till valdagen 9/9), Linus Sköld (Älvsbyn), Leif Pettersson (Boden, fram till valdagen 9/9), Emilia Töyrä (Kiruna), Ida Karkiainen (Haparanda), statsrådet Sven Erik Bucht (Haparanda), Emil Granström (SSU Norrbotten, fram till DÅK), Fredrik Bruhn (SSU Norrbotten, från och med DÅK), Birgitta Ahlqvist (S-kvinnor Norrbotten), Eva Hedesand Lundqvist (Tro och Solidaritet Norrbotten, fram till DÅK), Maria Stenberg (Region Norrbotten, fram till september), Anders Öberg (Region Norrbotten) samt Britta Flinkfeldt (Norrbottens kommuner).

## Verkställande utskott samt konstituering

Distriktsstyrelsen utsåg vid sitt konstituerande sammanträde Helena Stenberg (Piteå) till vice ordförande. Till kassör utsågs Madelene Rydehäll. Vidare utsågs ett verkställande utskott som bestått av Fredrik Lundh Sammeli (Luleå), Helena Stenberg (Piteå), Niklas Nordström (Luleå), Béatrice Öman (Boden) och Johannes Sundelin (Gällivare).

## Adjungeringar till VU

Regionråden Maria Stenberg (fram till september) och Anders Öberg.

## Sammanträden

Under det gångna verksamhetsåret har styrelsen haft tio (10) protokollförda styrelsesammanträden, varav ett (1) var konstituerande. Verkställande utskottet har genomfört nio (9) protokollförda sammanträden.

## Revisorer

Ordinarie: Maj-Lis Gustavsson (Kalix), Kent Barkestedt (Boden) och yrkesrevisor Ulrika Öhlund KPMG.

Ersättare: Curt Gyllenmalm (Överkalix), Mona Blom (Luleå) samt yrkesrevisor Johanna Sandberg Rova KPMG.

## Övriga val som förrättades av distriktkongressen

Representant i styrelsen för Norrbottens Arbetarrörelses kultur- och stipendiefond: Britt-Inger Nordström (Kalix).

Kandidat till regionstyrelsens vice ordförande tillika regionråd: Birgitta Persson (Överkalix).

## Distriktsexpeditionen

Anställda på distriktsexpeditionen har under året varit 1:e ombudsman Madelene Rydehäll, valkretsombudsman Camilla Friberg, valombudsman Louise Mörk och verksamhetsassistent Lena Edenbrink.

## Distriktsårskongressen

Distriktkongressen 2018 ägde rum den 14-15 april på Piteå Havsbad i Piteå. Eftersom det var valår var det en så kallad ”stor” distriktkongress, vilket innebar att såväl S-kvinnor Norrbotten, ABF Norr och HBT-S Norrbotten höll sina årsmöten i samband med kongressen. Kongressen samlade 194 ombud av de 201 inbjudna samt distriktsstyrelse, valberedning, revisorer och gäster. Kongressen inleddes lördagen den 14 april med hälsningsanförande av distriktets ordförande Fredrik Lundh Sammeli och partistyrelsens gäst, statsrådet Mikael Damberg.

Kongressen fortsatte sitt arbete med att ombuden gav sig ut till olika bostadsområden i Piteå för att knacka dörr, informera om partiets politik och värva medlemmar. En del ombud stannade kvar på Havsbadet och testade det nya ringverktyget. Dessa båda insatser resulterade i 607 knackade dörrar, 255 samtal och 17 nya medlemmar.

Därefter var det dags för ombuden att delta i workshops/seminarier på följande teman:

- a) **Hur mår egentligen sjukvården i Norrbotten?** – Anders Öberg
- b) **Valstrategin på norrländska** – Sven-Erik Bucht
- c) **Arbetsrätten och val 2018** – Carin Wallenthin
- d) **Ett tredje kön – vad ska vi med det till?!** – Ulrika Westerlund och Sören Juvas
- e) **Nazibruden – En sann historia** – Anna-Lena Joners Larsson
- f) **Labour och det unga – erfarenheter av McStrike** – Jonathan Johansson

På söndagen genomfördes sedvanliga kongressförhandlingar, bland annat ett enhälligt omval av partidistriktets i Norrbotten ordförande, Fredrik Lundh Sammeli. Kongressen behandlade också de 59 motioner som lämnats in från arbetarekommuner och enskilda medlemmar. Under söndagen höll den omvalde ordföranden Fredrik Lundh Sammeli också sitt linjetal. Där drogs linjerna upp för förnyelsearbete och utvecklingsarbete under kommande verksamhetsår. Kongressen avslutades sedvanligt med unison sång – Internationalen.

## Höstmöte/Valkonferens

Lördagen den 10 november genomförde partidistriktet sin valkonferens på Sverigefinska folkhögskolan i Haparanda som samlade 37 (av 45) ombud från länets arbetarekommuner.

Under valkonferensen fastställdes distriktets nomineringar till val inom Region Norrbotten samt Verksamhetsinriktning för 2019.

Ombuden fick också information om hur nomineringsarbetet inför partiets lista till EU-valet gått till och Valanalysgruppen genomförde en workshop som ombuden deltog i.

## Facklig-politisk samverkan/Fackliga utskottet

Det här är ett år som, helt naturligt, nästan uteslutande handlat om valet och valrörelsen. Tacksamt nog får man också säga att många frågor, åtminstone initialt, också var klassiskt facklig-politiska frågor. Vinster i välfärden, allmän visstid och egentligen hela fundamentet för partsmodellen.

Utifrån beställningen till fackliga utskottet har vi arbetat med en gemensam skrivelse om vikten av LAS i allmänhet och turordningsreglerna i synnerhet, gemensamt undertecknad av representanter för LO, SACO och TCO.

En annan del av beställningen handlar ju om det så oerhört viktiga lokala arbetet ute i arbetarkommunerna med de fackliga utskotten.

En enkel lathund för hur ett sådant arbete kan struktureras har författats och skickats ut och alla i distriktets fackliga utskott har fått en form av fadderskap gentemot länets arbetarkommuner.

Både Region Norrbotten och en del av kommunerna har även arbetat med så kallade ”handslag” med facken. Det är något som tydligt kan visa på den direkta nyttan av facklig-politiskt arbete och något som behöver utvecklas ännu mer.

Ett arbete med hur man kan förebygga och arbeta med främlingsfientlighet på arbetsplatserna är också under uppstart och kommer att konkretiseras under våren. Något som behöver förbättras i fackliga utskottets interna arbete är det löpande arbetet. Enkla saker som att svara på mail, kallelser osv.

Ett arbete behöver göras där rollen och förväntningar på den som ingår i distriktets fackliga tydliggörs.

Ett forum har skapats på Facebook där fackligt aktiva sossar har möjlighet att ge tips och dela budskap löpande. Det forumet är bra och behöver utvecklas så det är levande och aktivt.

Till sist ses även möjligheten att Norrbotten kan bli en aktiv del av det som i Västerbotten heter Arbetarrörelsens helg. Det är ett inarbetat koncept och blir vi två län som ingår så borde det också kunna skapa förutsättningar för att få upp ledande

politiker och fackliga som deltagare/gäster för att ytterligare öka intresset. Den samlade arbetarrörelsen behöver träffas och kommunicera betydligt mer än idag. Vi är numera oerhört duktiga på att kampanja. Fast en levande folkrörelse byggs mellan kampanjerna och där finns oerhört mycket jobb att göra.

## Studieutskottet

Under 2018 har fokus av naturliga skäl legat på valrörelse och därför har studieutskottet under första delen av året till viss del legat vilande. Studieutskottet har dock fortsatt arbetat med att bygga vidare på handledarlaget som genomför distriktets utbildningar samt de rutiner som finns kring desamma. Vi har genomfört studiehelger med medlemsutbildningar och ledarskapsutbildningar under höst och vår. Vi har, mycket glädjande, haft en ordentlig uppslutning på studiehelgerna och vi jobbar hårt för att behålla denna trend. Det är med studier vi bildar oss, samlar oss och bygger framtidens folkrörelse på ett trovärdigt sätt. Under andra halvan av året har studieledaren tillsammans med expeditionen jobbat hårt med frågan om hur vi på bästa sätt ska organisera och se arbetarekommunernas studiebehov. I slutet av året har studieledaren tillsammans med distriktsstyrelsen genomfört en workshop i syfte att få inspel till denna utvecklingsprocess. Distriktsstyrelsen beslutade att Studieutskott ska ta fram en femårs-plan för studierna samt att en översyn ska initieras för att se över hur studieutskottet kan organiseras och utvecklas för att stärka utskottets roll.

Studieutskottet har bestått av Johannes Sundelin (studieledare), Margith Dyrander, Ina Sandberg, Emina Heljo och Per Eriksson.

## Internationella utskottet

2018 har ett arbete för att samla de internationella ledarna i partidistriktet initierats från partiet nationellt. En ny internationell strategi har tagits fram nationellt för att initiera ett samtal om den internationella verksamheten framöver. Denna strategi kommer att implementeras under 2019 med bland annat ett nätverk för de regionala internationella ledarna.

## Skogslänssamarbetet

Samarbetet inom skogen består av de 6 nordligaste länen med roterande ordförandeskap. Under 2018 hade Jämtland ordförandeskapet. Maj månad genomfördes regionforum på ABF-huset i Stockholm där våra främsta företrädare var inbjudna för en dag med inspel från finansministern, civilministern, försvarsministern samt arbetsmarknadsministern. En årlig skogslänskonferens genomfördes i Stockholm under hösten.

## 1 maj 2018

Årets huvudparoll var ”Tillsammans för trygghet”. Följande talare fanns på plats runt om i distriktet:

Arjeplog	Krister Johansson
Arvidsjaur	Krister Johansson
Boden	Sven-Erik Bucht
Gällivare	Anders Öberg
Haparanda	Linus Sköld
Jokkmokk	Birgitta Persson
Kalix	Emilia Töyrä
Kiruna	Ida Karkiainen
Luleå	Sven-Erik Bucht
Pajala	Hannah Bergstedt
Piteå	Matts Jutterström
Älvsbyn	Fredrik Lundh Sammeli
Övertorneå	Leif Pettersson
Övertorneå	Fredrik Bruhn

## Valrörelsen 2018

Målet för 2018 års valrörelse var att öka vårt förtroende hos väljarna och öka antalet röster i samtliga val. Vidare hade vi målsättningen att genomföra 65 000 samtal i Norrbotten samt att värva 738 medlemmar.

### Riksdagsvalet

Vi nådde inte vårt nationella mål utan valresultatet blev 28,2 %. I Norrbotten fick vi 41,7 % i riksdagsvalet. Vi har i riksdagsvalet ett väljartapp för vår politik och vi tappar stöd i samtliga Norrbottenskommuner.

### Regionvalet

Socialdemokraterna tappade styret i regionen och vi presterade vårt sämsta valresultat i ett regionval på 29,6 %. Mp och Liberalerna föll ur regionfullmäktige och vi har idag enbart 6 partier i regionen.

### Kommunvalen

Socialdemokraterna backade i 11 av 14 kommuner. Trots detta är vi fortfarande största

parti i 13 av våra fjorton kommuner. I tre kommuner går vi framåt och i Överkalix får vi egen majoritet. I två av de tre kommunerna vi går fram har vi varit i opposition den senaste mandatperioden, en har vi styrt. Av de elva kommuner där vi backar i stöd så har vi styrt i samtliga under föregående mandatperiod förutom en.

### **Media (augusti-september)**

Valkretsombudsmannen har ansvarat för mediakontakter gällande statsråd, riksdagsledamöter samt regionen. Uppdraget har omfattat mediastrategi, pressmeddelanden, debattartiklar samt inbjudan och genomförande av pressträffar. Under valrörelsen har nio utspel gjorts om vår politik där vi ägt dagordningen, ytterligare utrymme genom förfrågningar direkt till företrädare, debatter och enkäter. Utöver utspelen har vi skickat 10 pressmeddelanden om statsrådsbesök och Nolia. 5 publicerade debattartiklar, ytterligare 3 inskickade, tre som gått direkt via departementen.

### **Sociala medier (augusti-september)**

Facebook har varit den primära kanalen under valrörelsen då vi vet att det är den plattform som används av flest personer. 73 FB-inlägg, 15 av dem är marknadsförda. Vi har nått 100 000 personer via Facebook och fått 150 nya gillamarkeringar. 30 Instagram-inlägg.

### **Annonsering (Lilla valrörelsen, sommarkampanj samt valrörelse)**

Möten och aktiviteter med centrala företrädare har annonserats. Under valrörelsen genomfördes annonsering via print, webb samt mobil hos Norrbottensmedia, Piteå-Tidningen samt Schibstedt. Nativeannonser gällande regionen publicerades i print samt webb. Annonseringen har till stora delar varit styrd mot olika delar av länet samt att åldersstyrd webannonsering skett. Radioreklam genomfördes i två omgångar. Dels under sommaren med tema regionen samt de sista veckorna under valrörelsen med nationella partiföreträdare. Utomhusreklam har köpts in via clearchannel de sista två veckorna av valet. Daglig annonsering i samband med Nolia gjordes i Norrbottensmedia, Schibstedt samt Piteå-Tidningen. Utomhusannonsering på Nolia-området gjordes dagligen och utöver detta gjordes dagliga sponsrade events på Facebook.

### **Profilering**

Profilering har skett på de sex första kandidaterna på riksdagslistan samt de två kandidaterna till regionråd.

### **Valsedelsförsändelse**

En valsedelsförsändelse skickades via SDR till alla hushåll i Norrbotten innehållande en folder med lokal, regional samt nationell information om politik samt kandidater. Under kampanjveckan gällande marknadshyror genomfördes utdelning i bostadsområden över länet. Detta skedde via de lokala partiorganisationerna.

### **Programdagar**

Under perioden 13 augusti till 9 september har de fem första namnen på riksdagslistan och våra två regionråds kandidater varit utplacerade i

arbetarekommunerna. Under fyra veckor var 168 besök planerade och av dessa genomfördes 164. Arbetarekommunerna ställde in 12 besök som då flyttades till annan ak, övriga justeringar berodde på kandidaterna eller på andra händelser som krävde deras närvaro på en annan ort än den ursprungligt planerade (t.ex. debatter eller media). Flest besök hade Luleå med 33 och minst Arjeplog med 4.

### Samtalskampanjen

Målet för Norrbotten avseende samtalskampanjen var 65 000 samtal. Vi lyckade inte uppfylla detta mål utan genomförde 48 300 samtal. De digitala verktyg som inrättades under 2014 års valrörelser vidareutvecklades till 2018 och fler valarbetare laddade hem SAPPEN men det finns fortfarande en ängslighet att använda sig av de digitala verktygen bland en del valarbetare.

### Stora Nolia 2018

Stora Nolia genomfördes den 4-12 juli. I partidistriktets monter genomfördes dagligen två-tre programpunkter i samarbete med bland andra S-kvinnor, ABF Norr, IF Metall, Transport. Unga Örnar, Piteå AK, LO, Handels och Kommunal.

Lördagen den 4 augusti	Helena Stenberg, kommunalråd i Piteå NÄTA Fredrik Lundh Sammeli, riksdagsledamot Ida Karkiainen, riksdagsledamot
Söndagen den 5 augusti	Niklas Nordström, kommunalråd i Luleå Anders Öberg, regionråd Birgitta Persson, regionråds kandidat Johannes Sundelin, regionfullmäktige Ida Karkiainen, riksdagsledamot
Måndagen den 6 augusti	Anders Lundkvist, kommunalråd i Piteå Sven-Erik Bucht, landsbygdsminister Hannah Bergstedt, riksdagsledamot Fredrik Lundh Sammeli, riksdagsledamot Ida Karkiainen, riksdagsledamot Emilia Töyrä, riksdagsledamot Linus Sköld, riksdagsledamot Niklas Nordström Anneli Johansson, förbundsordförande SEKO
Tisdagen den 7 augusti	André Bengtsson, ABF Susanna Gideonsson, ordförande Handels Mikael Damberg, näringsminister Lena Aronsson, ordförande Handels avd 33
Onsdagen den 8 augusti	Hannah Bergstedt, riksdagsledamot Tomas With, vice förbundsordf. IF Metall

Torsdagen den 9 augusti	André Bengtsson, ABF Therese Guovelin, vice ordf. LO Krister Johansson, ordförande LO-distriktet Norr Tomas Karlsson, ordförande Verkstadsklubben SSAB Fredrik Lundh Sammeli, riksdagsledamot
Fredagen den 10 augusti	Emilia Töyrä, riksdagsledamot Tomas Eneroth, infrastrukturminister Tommy Wreeth, ordförande Transportarbetareförbundet Jimmy Ovesson, Transport
Lördagen den 11 augusti	Margot Wallström, utrikesminister Anders Öberg, regionråd Daniel Örtqvist, LTU Tobias Baudin, ordförande Kommunal Zara Leghissa, ordförande Kommunal Norrbotten Hannah Bergstedt, riksdagsledamot Fredrik Lundh Sammeli, riksdagsledamot Linus Sköld, riksdagsledamot Carina Sammeli, ordförande BUN Luleå Emina Heljo SSU
Söndagen den 12 augusti	Zara Leghissa, ordförande Kommunal Norrbotten Kristina Zakrisson, kommunalråd i Kiruna Anna Ekström, Gymnasieminister Ida Karkiainen, riksdagsledamot Stefan Askenryd, ordförande Piteå AK

## Besök av centrala företrädare

19-20 februari	Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht besökte Jokkmokk/Kalix/Haparanda/Överkalix
20 februari	Näringsminister Mikael Damberg besökte Piteå
23 februari	Socialförsäkringsminister Annica Strandhäll besökte Luleå
27 februari	Statsminister Stefan Löfven och finansminister Magdalena Andersson, besökte Gällivare
27-28 mars	Infrastrukturminister Tomas Eneroth besökte Luleå
4 april	Näringsminister Mikael Damberg besökte Piteå
11-12 april	Inrikesminister Morgan Johansson besökte LTU i Luleå samt gränspolisens i Haparanda



14-15 april	Näringsminister Mikael Damberg och landsbygdsminister Sven-Erik Bucht gästade distriktsårskongressen i Piteå
1-2 maj	Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht, Luleå/Boden/Öklx/Ö-tå
9 maj	Ministern för högre utbildning och forskning Helene Hellmark Knutsson besökte Pajala och Haparanda
16 maj	Gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström besökte Luleå/Boden
28-29 maj	Energiminister Ibrahim Baylan invigde konferens i Luleå
15 juni	Civilminister Ardalan Shekarabi besökte Radiotjänst i Kiruna
19 juni	Civilminister Ardalan Shekarabi besökte Jokkmokk
20 juni	Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht besökte Överkalix
20 juni	Statsminister Stefan Löfven invigde Hybrit i Luleå
4-12 augusti	Se Nolia
14 augusti	Partisekreterare Lena Rådström-Baastad besökte Boden
18 augusti	Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht besökte Haparanda
19 augusti	Arbetsmarknadsminister Ylva Johansson besökte Kalix och Boden
24 augusti	Infrastrukturminister Tomas Eneroth besökte Luleå
29-30 augusti	Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht besökte Älvsbyn och Luleå
30 augusti	Försvarsminister Peter Hultqvist besökte Boden och Luleå
30 augusti	Energiminister Ibrahim Baylan besökte Piteå
5 september	Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht besökte Kalix
8-6 september	Landsbygdsminister Sven-Erik Bucht valspurtade i Luleå och Haparanda
19 november	Partisekreterare Lena Rådström Baastad besökte Luleå

## Medlemsutveckling

Under 2018 har vi infört ett mer systematiskt arbete med medlemsutvecklingen. Ett tydligt mål lades fram i verksamhetsinriktningen för 2018, att om vi ska bli en stark folkrörelse behöver vi bli bättre på att ställa frågan och ett mål om 800 nya

medlemmar togs. Målet delades upp i delmål för varje arbetarekommun som följts upp under året med kvartalsavstämningar, dokumentation och analyser. Detta har lett till att vi tydligt kan se att när vi finns ute och kampanjar tar fler steget att bli medlemmar. Flest valde att bli medlemmar under maj, augusti och september, de tre månaderna som det bedrevs mest utåtriktade aktiviteter och kampanjer runt om i länet.

Sammanlagt valde 737 personer att gå med i Socialdemokraterna i Norrbotten, vilket är 92 procent av målet på 800 nya medlemmar. Jämfört med supervalåret 2014 är det 147 fler personer som valde att bli medlemmar under det här valåret. Dessutom har 10 av 14 arbetarekommuner ökat i medlemsantal jämfört med 2017, ett väldigt positivt besked inför framtiden.

	31/12-2016	31/12-2017	31/12-2018
Arjeplog	93	77	71
Arvidsjaur	172	140	141
Boden	511	468	494
Gällivare	303	265	276
Haparanda	155	141	159
Jokkmokk	178	158	149
Kalix	414	369	388
Kiruna	300	288	295
Luleå	1024	916	1030
Pajala	352	330	281
Piteå	760	682	718
Älvsbyn	177	166	184
Överkalix	170	153	166
Övertorneå	117	116	111
Totalt	4 726	4 269	4 463

OBS! Siffrorna anger samtliga medlemskap, såväl betalda som ej betalda.

## Slutord

**Socialdemokraterna i Norrbotten lägger ännu ett framgångsrikt och intensivt år till handlingarna som ett av landets största partidistrikt. Mycket av vårt fokus, arbete och engagemang har naturligt nog handlat om 2018 års valrörelse – en valrörelse som ur ett norrbottniskt perspektiv innebar både besvikelser och glädjeämnen.**

Tack alla ni som på olika sätt bidragit i arbetet och inte minst arbetarekommunernas valledare som under året arbetat hårt och målmedvetet tillsammans med partidistriktet och – inte minst – med alla företrädare på olika nivåer. Tillsammans gjorde vi en riktigt bra valrörelse där samtalen stod i fokus och där vi tillsammans höll ihop våra budskap och strategier.

Trots ett idogt och målmedvetet arbete förlorade vi dock styret i några av våra kommuner, och har inlett samarbeten med andra partier i andra. Ett stort glädjeämne är givetvis att vi efter fyra år i opposition åter har egen majoritet i Överkalix, ett imponerande arbete som kan sporra oss alla.

Även i Regionen har vi gått i opposition – detta efter 84 år i majoritet. Det ställer nya krav på våra företrädare och på vår politik, nu måste vi på alla upptänkliga sätt förklara för norrbottningarna varför vi socialdemokraterna är bättre skickade att sköta sjukvårds- och övrig regionpolitik än sjukvårdspartister, centerpartister och moderater. Detta samtidigt som vi tillsammans måste vässa och utveckla vår politik för framtiden.

Tillväxt, välfärd och rättvisa hör ihop och är beroende av varandra. Norrbotten och många av länets kommuner fortsätter vara goda skyltfönster för styrkan och framgången i den svenska modellen. Något som vi också under året fått glädjen att visa upp och inspirera med för tillresande statsråd som likt statsministern gärna besöker Norrbotten.

Vårt arbete för ett jämlikt, tryggt och växande Norrbotten har fortsatt. Ett samhälle som håller ihop tjänar alla på – det vet vi socialdemokrater. Samtidigt har vi också jobbat med att stärka och utveckla vår organisation och under året värvat nästan 800 nya medlemmar. Det är ett strålande arbete som vi nu måste hålla i, att välkomna och ta hand om alla nya och fortsätta värva. För varje ny medlem blir vi en starkare kraft i såväl norrbottnisk som svensk politik som tillsammans kan arbeta för ett starkare, mer jämlikt samhälle.

Avslutningsvis vill vi i distriktsstyrelsen rikta ett stort tack till personalen på distriktsexpeditionen och ute i våra arbetarekommuner, alla våra sidoorganisationer inom arbetarrörelsen och alla ni som på olika sätt engagerat er i distriktets verksamhet och utvecklingsarbete.

Tack!

Tillsammans fortsätter nu arbetet för ett ännu starkare parti och ett ännu rödare län.

Fredrik Lundh Sammeli	Krister Johansson	Viktoria Wikström
Béatrice Öman	Robert Bernhardsson	Ulrica Hammarström
Lotta Åman	Marléne Haara	Niclas Hökfors
Johannes Sundelin	Helena Stenberg	Mats Abrahamsson
Niklas Nordström	Andreas Fors	Camilla Mattila

## Länsriksdagsgruppens berättelse 2018

Riksdagsgruppen utgörs av Ida Karkiainen (Haparanda), Fredrik Lundh Sammeli (Luleå), Emilia Töyrä (Kiruna) och Linus Sköld (Älvsbyn). Vi har följande uppdrag från och med Riksmötet 2018/2019:

**Ida Karkiainen:** Ledamot Konstitutionsutskottet, ledamot parlamentariska tryck- och yttrandefrihetskommittén, länsbänksansvarig.

**Fredrik Lundh Sammeli:** Ordförande Justitieutskottet, suppleant socialförsäkringsutskottet, ledamot Krigsdelegationen, ledamot Pensionsgruppen.

**Emilia Töyrä:** Arbetande suppleant Socialförsäkringsutskottet, suppleant Utrikesutskottet, ledamot Nordiska rådet, vice ordförande Riksdagens delegation till Arktiska parlamentarikerkonferensen.

**Linus Sköld:** Ledamot Utbildningsutskottet, suppleant Kulturutskottet.

Utöver detta finns vi representerade i olika nätverk, utredningar, råd och församlingar.

Verksamhetsåret 2018 har varit ett intensivt och speciellt år. Intensivt med tanke på valrörelsen, och speciellt med tanke på regeringsbildningen. Året inleddes med att regeringen aviserade över 200 propositioner och skrivelser för riksdagsbehandling under våren. Bland propositionerna fanns många viktiga förslag, bland annat en ny

sexualbrottslagstiftning (även kallad samtyckeslagen), ny djurskyddslag, en sammanhållen landsbygdspolitik samt ett nytt mediestöd för att nämna några. Årets stora fokus har givetvis varit valrörelsen. Under parollen ”Ett starkare samhälle, ett tryggare Sverige” kampanjade vi intensivt hela sommaren och ända fram till valdagen. Under perioden 13 augusti till 9 september genomförde vi, de fem första namnen på riksdagslistan samt de två regionråds kandidaterna, 164 besök i arbetarekommunerna i Norrbotten. Vi satte fokus på att sysselsättningen är den högsta på 25 år, att vi har vänt kunskapsresultaten i skolan och att vi satsar på investeringar i vår gemensamma välfärd som gynnar alla istället för skattesänkningar som gynnar få. Men vi står också inför utmaningar. Vården måste bli mer tillgänglig, kriminaliteten måste bekämpas, integrationen måste bli bättre och jämlikheten måste stärkas.

Trots en intensiv valkampanj blev valresultatet inte vad vi hade hoppats på. Vi tappade stöd – från 48,7 % i riksdagsvalet 2014 till 41,7 % i valet 2018, och vi tappade stöd i samtliga Norrbottenskommuner. Vi är dock fortfarande det riksdagsparti väljarna har störst förtroende för och samlar mest stöd av alla län. En utveckling som är oroande är att Sverigedemokraterna blir näst största parti i vår valkrets. Valresultatet gjorde att vi tappade ett riksdagsmandat och nu har fyra av åtta Norrbottens-mandat.

Riksmötet 2018/2019 öppnade med många politiska markeringar. I talmansvalet valde Alliansen att göra gemensam sak med Sverigedemokraterna och utse en moderat talman att leda riksdagens arbete. Därefter skedde den obligatoriska statsministeromröstningen. Moderaterna, Sverigedemokraterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna och Liberalerna röstade nej till Stefan Löfven som därmed entledigades som statsminister och Sverige fick en övergångsregering. Få kunde nog föreställa sig att det skulle dröja fram till januari 2019 (131 dagar) innan vi fick en regering igen. M, SD, C, KD och L:s agerande kastade ut Sverige i ett extraordinärt politiskt läge. Innan valet sa Alliansen att de hade en plan för att tillträda i regeringsställning. Den planen sträckte sig till att avsätta sittande regering, och sedan fanns ingen plan.

På grund av den långdragna regeringsbildningen blev det för första gången i svensk politisk historia en övergångsregering som överlämnade höstens budgetproposition till riksdagen. En budget utan partipolitik som den tillträdande regeringen kan förändra direkt den tillträder. Uppfattningen att budgetpropositionen från en övergångsregering är på det sättet, delas av övriga partier. Trots det valde Moderaterna, Kristdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Sverigedemokraterna att skriva varsin budgetmotion på övergångsbudgeten. Därefter meddelade Moderaterna och Kristdemokraterna att de avsåg att lägga en gemensam budget, vilket också var den budget som fick flest röster i omröstningen och som gäller för år 2019.

En viktig del i våra uppdrag handlar om att stärka demokratin genom att få människor att intressera sig för samhällsfrågor. Därför har vi under året tagit emot besök från skolklasser, praktikanter och andra grupper både för att ge en inblick i riksdagsuppdraget och för att berätta om riksdagen.

Tillsammans har vi levererat viktig Norrbottenspolitik under året. Bland annat mer pengar till kommuner och landsting, en landsbygdssatsning som innebär att alla

kommuner i stödområde A får 1,76 miljoner per år i tre år för att stärka näringslivsutvecklingen, fler servicekontor i hela landet – bland annat i Jokkmokk och Övertorneå – sänkt skatt för datahallar, satsning på lärcentrum, sänkt moms för naturguider, extrapengar till Norrlandsfonden, höjning av Norrlandsstödet till jordbruket och inte minst säkrat stora investeringar i infrastruktur såsom Norrbottenbanan, Malmporten, bro över Kalix älv, Malmbanan, E4:an samt E10:an.

Under allmänna motionstiden har vi lagt motioner med tydligt Norrbottensfokus, såsom strandskyddet, posttjänster, effektiva tillståndprocesser, skrotbilar, konkurrenskraftig klimatsmart industri, datacenter och big data, förutsättningarna för små glesbygdskommuner, en bättre regional representation i statliga bolagsstyrelser, för att nämna några.

Under året som gått har vi gjort ett antal studiebesök och träffat en rad aktörer såsom fackförbund, myndigheter, föreningar, företag och universitet.

Vi har arbetat vidare med vår närvaro på sociala medier, bland annat med sidan Norrbänk på Facebook där vi framförallt videobloggar om aktuella händelser under några olika koncept.

Vi vill passa på att tacka för alla samarbeten under året som gått och riktar ett särskilt tack till vår valkretsombudsman Camilla Friberg samt till partiexpeditionen för ovärderligt stöd i riksdagsarbetet.

## Regionfullmäktige gruppens berättelse 2018

Det har varit ett händelserikt år och en intensiv valrörelse. Vi kan konstatera att vi inte fick fortsatt förtroende att leda Region Norrbotten efter valet i september och regionen kommer nu, efter 84 år av socialdemokratiskt styre, att ledas av Sjukvårdspartiet tillsammans med Centerpartiet och Moderaterna.

Norrbotten är en av de regioner i världen med störst andel personer som lämnar yrkeslivet för att gå i pension. Andelen äldre ökar därmed vilket bidrar till förändrade vårdbehov samtidigt som vi blir allt färre i arbetsför ålder. Samma utveckling kommer också andra regioner att få känna av framöver, men vi har ett demografiskt försprång. Det ger oss möjlighet att ta ledningen i förnyelsen av vården när det exempelvis gäller hur den ska organiseras och hur olika digitala tjänster och nya arbetssätt ska kunna bidra till omställningen. För att bli ännu bättre behöver vi jobba mer med hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande insatser.

Digitalisering och teknisk utveckling är också avgörande. Med hjälp av modern teknik kan patienterna kopplas upp från alla vårdinrättningar till något av våra sjukhus i länet. Andra viktiga initiativ som vi jobbat med under året är exempelvis hemmonitorering, ökad användning av digitala tjänster via 1177, en förstudie om en digital hälsocentral, utveckling med spetspatienter, förberedelser för upphandling av ett nytt vårdinformationssystem, ett nytänk kring flödet för tandvårdspatienter och mobil incheckning och betalning för patienter.

För att kunna erbjuda en vård som är samordnad och koordinerad har vi också jobbat med projektet Min plan tillsammans med länets kommuner. Detta har

koppling till att det i fjol trädde i kraft en ny lag som ställer ökade krav på bra planering vid utskrivning av patienter från sjukhus. Glädjande nog har Norrbotten varit en av de regioner som lyckats allra bäst med detta.

Inom hälso- och sjukvården pågår ett skifte från slutenvård till öppenvård för att matcha patienternas behov av vård nära hemmet. Befolkningen i Norrbotten blir allt äldre och genom att ha en stark primärvård kan man undvika att patienter hamnar på sjukhus för åkommor som hade kunnat behandlas tidigare.

Ett viktigt arbete har också varit att tillsammans med andra regioner minska beroendet av inhyrd personal. Regionens beroende av bemanningsföretag och den bristande kontinuiteten bland läkare och sjuksköterskor påverkar vårdkvalitet, patientsäkerhet, arbetsförhållanden och kostnader. Vi har dock, trots ansträngningarna, inte uppnått vårt mål att verksamheten ska vara oberoende av inhyrd personal i januari 2019. Vi fortsätter därför det påbörjade arbetet med en långsiktigt hållbar inriktning som kommer att ge resultat.

I januari gick regionstyrelsen fram med ett förslag om en stanna kvar premie som innebar att specialister inom allmänmedicin som tecknar sig för att jobba inom Region Norrbottens primärvård i minst fyra år får en särskild ”stanna-kvar-premie” utöver lön och pension. Premien består av pensionsinbetalningar i en kapitalförsäkring som tillfaller läkaren efter att hen har tjänstgjort som allmänläkare i fyra år. Vid årsskiftet 2018/19 var det ca 90 allmänläkare som tecknats sig för denna personalförmån. Beslutet innebär större kontinuitet och kvalitet i vården där norrbottningarna får större möjlighet att träffa samma läkare vid besök på hälsocentralen.

För att bryta trenden för inhyrning av grundutbildade sjuksköterskor gjordes en satsning som riktade sig till sjuksköterskor som arbetar på vårdavdelning i dygnet-runt-verksamhet och inom vissa specialiteter. För de sjuksköterskor som arbetar heltid på vårdavdelningar med dygnet runt verksamhet och vid akutmottagningar tillfördes ett lönetillägg på 2500 kronor per månad. Samtidigt infördes ett funktionstillägg på 2500 kronor per månad för specialistsjuksköterskor som arbetar inom Anestesi, Operation och Intensivvård. Sammantaget berörs cirka 1 100 sjuksköterskor av satsningen.

För att stärka kompetensarbetet inom primärvården kommer en kompetensenhet att startas. Enheten ska bidra till att stärka utbildnings- och forskningsfrågorna i primärvården och stötta insatser för att utbilda, rekrytera och behålla specialistläkare inom allmänmedicin.

Efter skattehöjningen som genomfördes 2016 har Region Norrbottens redovisat positiva resultat och återställt tidigare års underskott enligt god ekonomisk redovisning. Resultat för 2018 visar på fortsatt positiv utveckling. Det innebär att regionen klarar de finansiella målen för god ekonomisk hushållning genom att lämna ett överskott på mer än två procent. Det har även inneburit att regionen kunnat jobba med verksamhetsutveckling och verksamhetsförändringar på ett metodiskt och strukturerat sätt.

I januari infördes en enhetstaxa för både barn och vuxna vid uteblivande från en bokad tandvårdstid. Det gäller även om man bokar av tiden för sent enligt Folktandvårdens rutiner. Patienter som uteblir från bokade tider är ett stort problem för Folktandvården. Om alla som får förhinder skulle boka av sin tid skulle vi kunna erbjuda tandvård till 5 000 patienter som väntar på en tid. Avgiften för uteblivande

och sena avbokningar kommer att ligga på samma nivå för både vuxna och barn, 400 kronor.

Sedan tidigare har förändringar skett av tandvårdsklinikerna i Norrbotten och det är ett arbete som kommer fortsätta för att säkra kvalitet och möjliggöra kliniker som har hela kompetensbredden med teamet som består av tandläkare, tandhygienister och tandsköterskor som jobbar med patienten i tandläkarstolen. Verksamheten jobbar med uppgiftsförflyttningar där sköterskorna och tandhygienisterna gör större insatser.

Pneumokockvaccin ingår sedan 2009 i det allmänna och avgiftsfria vaccinationsprogrammet för personer upp till 17 år. Totalt vaccineras årligen närmare 9 000 personer mot pneumokocker i Norrbotten. Barn och unga utgör cirka 85 procent av det totala antalet vaccinerade i länet. Övriga är i huvudsak personer som tillhör någon av riskgrupperna.

Pneumokocker kan orsaka olika sjukdomstillstånd som bihåle- och öroninflammation, men kan även ge allvarigare infektioner och är den vanligaste orsaken till lunginflammation. Bakterien kan också spridas och orsaka djupa livshotande infektioner som hjärnhinneinflammation och blodförgiftning. Vi beslutade om att avgiftsfritt vaccinera personer som äldre än 65 år eller tillhör en riskgrupp och från och med 1 mars blev vaccineringen avgiftsfri även för dessa grupper.

I dag finns 3 100 mobilräddare i Norrbotten. Under året har det skett en fortsatt satsning på mobilräddare och erbjudandet av utbildning i hjärt- och lungräddning. Under året har arbetet pågått med ombyggnationerna för sammanföringen av Grytnäs och Kalix hälsocentraler som invigdes i december. Under 2018 påbörjades också om- och framförallt tillbyggnationerna vid Sunderby sjukhus med investering i ny röntgen, akut samt ett nytt psykiatrihus som ska vara klart för invigning 2022. Under året slöts en avsiktsförklaring med LKAB om förtidsinlösning av Kiruna sjukhus för bygget av ett nytt sjukhus i Kiruna som ska kunna vara klart till 2026. Norrbotten fick under våren ny ambulanshelikopter för intensivsjukvård, det innebär att intensivvård kan påbörjas direkt helikoptern landar på skadeplats. Med den nya helikoptern får Norrbotten en plattform med stor utvecklingspotential. De korta väntetiderna på akutmottagningarna i Norrbotten är känt sedan tidigare. Vid sammanställningen 2018 av fjolårets alla akutbesök i landet får Region Norrbotten det bästa resultatet. Snabbast i länet är Kiruna sjukhus där man får träffa läkare efter 19 minuter.

Året har präglats av arbetet med två övergripande strategier: Vägen till framtidens hälsa och vård år 2035, som antogs av regionstyrelsen i juni och den regionala utvecklingsstrategin med sikte på 2030 som ska beslutas om under det kommande året. Det har också arbetats fram en handlingsplan för det länsövergripande folkhälsoarbetet i nära samverkan med kommunerna och länsstyrelsen.

När det gäller den regionala utvecklingsstrategin är visionen att Norrbotten ska bli Sveriges mest välkomnande och nytänkande län. För att komma dit behöver vi arbeta tillsammans i hela länet med jämlikhet, jämställdhet och hållbarhet i fokus.

I det regionala utvecklingsarbetet ingår också kulturen, där en viktig händelse under året var invigningen av Konstmuseet i norr, en del av Kirunas nya stadshus.



Under året har gruppen genomfört nio fysiska gruppmöten. Under lilla valrörelsen i maj hade gruppen möte på tre orter samtidigt och hade gemensamt möte via videokonferens på sjukhusen i Piteå, Kalix och Gällivare för att därefter genomföra utåtriktade aktiviteter på de tre orterna.

Parallellt med den sittande gruppens arbete har även två utbildningshelger genomförts med de 45 första namnen på den nya listan för perioden 2019–2022. Under valrörelsen har gruppen deltagit vid en rad arrangemang i sina egna arbetarekommuner, haft gemensamma gruppdagar på tre orter. Gruppen deltog även under en dag vid Stora Nolia i Piteå då Socialdemokraterna och LO:s monter hade fokus på sjukvården och dess utmaningar. Under de sista veckorna genomfördes gemensamma telefonmöten varje söndag med både den nya och den gamla regiongruppen för att samla upp veckans händelser.

## Sidoorganisationernas berättelser

### S-kvinnor Norrbotten

Svensk demokrati fyllde 100 år i december 2018. Trots hungersnöd och ett mycket fattigt Sverige lade Liberalerna och Socialdemokraterna fram ett förslag om allmän rösträtt då, som sedan trädde i kraft 1921.

Idag hör vi antidemokratiska grupper och vissa partier tala illa om demokratin. Kunskap om historien kring demokratin är därför viktigare än någonsin. De nationalistiska vindarna viner inte bara i Sverige utan i många länder, inte minst i Europa. Demokratins bräcklighet kan många vittna om, bl.a de som tvingats fly från sina hemländer för att söka fristad här i Sverige. Kampen för demokrati, mot rasism och förtryck, måste föras varje dag och den måste föras överallt. Vi ska inte tillåta att förtryck, främlingsfientlighet och rasismen får ett fäste i vår vardag. Vi får inte tuga och låta oss skrämmas, vi ska ha mod och säga ifrån och vi måste vara många som gör det.

Vi S-kvinnor har tillsammans med partiet gjort en mycket bra valrörelse i höst.

Klubbarna har fått dubbla verksamhetsanslag för att kunna arbeta lokalt med föreningar och Arbetarekommuner.

Det valresultat vi fått, har visat sig vara svårt att bilda en stabil regering med. Förutsättningarna har varit mycket svåra, det har varit många att ta hänsyn till men Stefan Löfven har gjort ett bra jobb. Det har präglats av ödmjukhet och förtroende, all heder till honom och det resultat han uppnått.

Ett stort tack till alla klubbar och medlemmar för ert engagemang och hårda arbete under valrörelsen och för att nå våra prioriterade mål. Tack även till alla andra som gör det möjligt för oss att fortsätta kampen för ett tryggt, jämlikt och jämställt samhälle.

### Socialdemokrater för tro och solidaritet i Norrbotten

Norrbottensdistriktet av Tro och Solidaritet har grupper i Piteå, Boden och Luleå

samt fria medlemmar på flera orter i Norrbotten. De flesta av våra medlemmar är aktiva också i andra S-föreningar som t.ex kvinnoklubbar, vanliga S-föreningar, S-fackklubbar mm. De flesta är också aktiva kyrkopolitiker, kommunpolitiker och regionpolitiker. Som sådana är de aktiva i valrörelserna och arbetarekommunikationer. Vi har väldigt mycket äldre medlemmar. Förbundet jobbade fram ett eget valprogram i samråd med Socialdemokraterna. Detta program fanns med i valrörelsen. Ledande tjänstemän i förbundet har besökt Luleå tre gånger under sommaren för att tillsammans med distriktet arbeta med valet. Vid ett möte genomförde vi tio besök i andra organisationer bl.a Luleå Stift, invandrarföreningar, Rädda Barnen, S-grupper mm. samt hade möten i valstugor. Vi har sänt radioprogram om vår verksamhet och olika sakfrågor inom Tro och Solidaritet. Norrbottens ordföranden har avsagt sig ordinarie ledamotspost i förbundet och istället har en medlem blivit invald som ersättare i förbundet och ordförande har blivit invald i förbundets valberedning. Norrbottensdistriktet har haft sedvanligt årsmöte under året.

## SSU Norrbotten

Vi lämnar ett valår bakom oss. Ett år som nästan helt kretsat kring valrörelsen och utåtriktat arbete. Vi har bedrivit kampanjer på skolor, på festivaler, på sociala medier och i valstugor. Vi har försökt engagera unga genom att prata med dem om värderingar - för det är det som valet i slutändan handlat om - vilka värderingar vill vi ska präglade Sverige?

Vi har växt med nästan 40% i medlemsantal, vi har strävat efter att uppnå en jämställd organisation och har idag fler engagerade tjejer i distriktet, våra kurser har hållit en högre kvalitet och haft fler deltagare än tidigare år, och vi har föredömligt samverkat över kommun och länsgränser för att uppnå detta.

SSU Norrbotten genomförde en valrörelse vi kan vara stolta över - men vi är inte det över valresultatet. Vi tror det krävs ett tydligare ideologiskt ställningstagande förankrat bland medlemmar och medborgare. Vi tror att socialdemokratin behöver förtydliga vad vi är, var vi är och visionen om vart vi ska.

## HBT-S Norrbotten

Årsmötet hölls i samband med partidistriktets årskongress i Piteå den 14 april. Deltog gjorde HBT-S förbundsordförande Sören Juvas. I samband med årsmötet genomförde vi ett seminarium med nämnde Sören Juvas och regeringens särskilda utredare Ulrika Westerlund som handlade om transpersoners vardag och verklighet. Seminariet lockade ett 50-tal deltagare.

Förutom fem (5) protokollförda styrelsemöten har styrelsen mötts via Messenger ett antal gånger under året och därutöver ägnat arbetet åt ökad synlighet och medlemsvärvning. Därför har vi medverkat vid tre av länets Pride-arrangemang, nämligen Luleå Pride, Kalix Pride och Border Pride i Haparanda. Dessutom fanns vi på plats i samband med Sápmi Pride i Östersund.

Under året har vi ökat antalet medlemmar från 90 till 134 medlemmar. Ett av målen för 2018 var att en fjärdedel av medlemmarna i partidistriktet också ska vara medlemmar hos HBT-S Norrbotten – det är inte uppnått men vi kämpar vidare!

Förnyade kontakter har tagits med länets arbetarekommuner och den socialdemokratiska regionfullmäktigegruppen där vi erbjudit kostnadsfri information/utbildning – ett erbjudande som hittills en enda arbetarekommun – Övertorneå – nappat på. Även detta är något vi fortsätter arbeta med och frågan kommer att stå högt på dagordningen även under kommande verksamhetsår. Vid sitt sista sammanträde för året beslutade HBT-S förbundsstyrelse att förlägga 2019 års kongress till Luleå och Sunderby folkhögskola. En hel del av styrelsens engagemang kommer att läggas på detta evenemang.

## Uppföljning av beslut om motioner fattade vid socialdemokraternas distriktskongress 2018

Motion	Beslut	Åtgärd
1. Arbetsmarknadspolitik för kompetens och omställning – Luleå AK	Bifall	Riksdagsbanken Motion lagd (2018/19:2114) om tillgänglig utbildning i hela landet. Kvarstående delar hänvisas till partikongressdelegationen.
2. Bekämpa arbetssjukdomarna – Enskild	Bifall	Riksdagsbanken, uppvaktning av arbetsmarknadsministern. Fortsatt bevakning – nollvision antagen 2016.
3. Energipolitik för jobb, välfärd och hållbar utveckling – Luleå AK	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
5. Vi tar strid för den svenska modellen – Luleå AK	Besvarad	Studieutskottet
9. Trygga och moderna utemiljöer på skolor och förskolor – Pajala AK	Bifall	Riksdagsbanken, uppvaktning av berörd minister. Motion lagd (2018/19:2669)
11. Avskaffa stafettläkarna – Pajala AK	11:1 Besvarad 11:2 Bifall	Regiongruppen

12. Gratis influensavaccin för dem som arbetar inom vård och omsorg – Kalix AK	Bifall	Norrbottens kommuner, Regiongruppen samt Riksdagsbanken
13. Hälso- och sjukvård utifrån största behoven - Enskild	13:1 Besvarad 13:2 och 13:3 Bifall	Regiongruppen, Riksdagsbanken Bevakar frågans fortsatta prioritet. Finns med i budgetarbetet och satsningarna på hälso- och sjukvården.
16. Förebyggande vård, Klimatvård - Enskild	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
17. Patientlagen - Enskild	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
18. Fri tandvård för alla över 85 år – Pajala AK	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
19. Tandhälsan, en klassfråga – Bodens AK	Bifall	DS, brev till Veronica Palms utredning. Bevakas, budskapet har framförts till utredaren.
20. Tanderna tillhör kroppen – Bodens AK	Bifall	DS, brev till Veronica Palms utredning. Bevakas, budskapet har framförts till utredaren.
21 och 22. Psykiatri – Enskild/Bodens AK	Bifall	Regiongruppen samt riksdagsbanken. Vi bevakar frågans fortsatta prioritet i budgetarbetet.
24. Äldrevårdsmottagning på hälsocentraler – Haparanda AK	Bifall	Ingår i valmanifestet
25. Relationer mellan Sverige och övriga	25:1 Bifall	Internationella utskottet

länder på Nordkalotten – Överkalix AK		
26. Inrätta lokala/regionala kontor för lokala nyheter – Överkalix AK	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
27. Investera i Malmbanan – Pajala AK	Bifall	Riksdagsbanken Satsningar i nationella planen.
28. Strandskyddet måste förändras – Pajala AK	28:1 Bifall	DS, skrivelse till länsstyrelsen samt till Riksdagsbanken. Motion lagd (2018/19:1099). Ingår i Januariavtalet.
29. Bygg hela Norrbotniabanan nu – Pajala AK	Bifall	Riksdagsbanken Ingår i Januariavtalet och nationella planen
33. Avreglering av sammansnytt (Post) - Enskild	Bifall	Riksdagsbanken Motion lagd (2018/19:2187)
34. Avreglering av tågtrafiken - Enskild	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
36. Tjejer/kvinnor och idrott – Överkalix AK	36:1 Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
37. Smartare finansiering av utgrävningar – Älvsbyns AK	Bifall	Riksdagsbanken Motion lagd (2018/19:2197)
39. Obligatorisk avloppsdeklaration för renare hav – Pajala AK	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
40. Återinför skrotningspremie för uttjänta bilar – Älvsbyns AK	Bifall	Riksdagsbanken Motion lagd (2018/19:1618)

41. Skrotningspremie – Pajala AK	Bifall	Riksdagsbanken Motion lagd (2018/19:1618)
42. Förbud reklam för nätkasino - Enskild	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
43 och 44. Banker, bryt upp, beskatta och bestäm – Luleå AK/Enskild	43:1, 43:2, 44:1, 44:2 Besvarade	Till handlingarna utan åtgärd
45. Höj lägsta-pensionerna till EU:s fattigdomsgräns – Älvsbyns AK	Bifall	Riksdagsbanken, har lyft frågan i riksdagens pensionsgrupp
46. Kvinnors pension – Kalix AK	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
47. Jämställda pensioner – Bodens AK	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
48. Justera regelverket sjukförsäkringar - Enskild	Bifall	Till handlingarna utan åtgärd. Frågan lyft i kontakt med departementet
49. Ersättning från Försäkringskassan – Överkalix AK	Besvarad	Till handlingarna utan åtgärd
51. Stå upp för en mänsklig asylpolitik i Sverige och Europa – Pajala AK	51:1, 51:2 Bifall 51:3 Besvarad	Riksdagsbanken Frågan drivs i EU-parlamentet och ingår i Januariavtalet
52 och 53. Migrationspolitikens problem – Enskild/Enskild	52:1, 53:1 Bifall 52:2, 53:2 Besvarad	Riksdagsbanken, eventuellt partistyrelsen. Ingår i Januariavtalet

54 och 55. Permanenta uppehållstillstånd – Luleå AK	54:1, 55:1 Bifall 54:2, 55:2 Besvarad	Riksdagsbanken, eventuellt partistyrelsen. Ingår i förhandlingarna på EU-nivå
56 och 57. Stoppa utvisningarna – Luleå AK/Enskild	Bifall	Riksdagsbanken, eventuellt partistyrelsen. Ny lagstiftning på plats.